
Strukov
Kraj: Olomoucký Okres: Olomouc

Správní obvod: Šternberk GPS souřadnice: 49.733341N, 17.175490E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1789 (235 let) Katastrální výměra: 47 ha

Počet obyvatel: 161 PSČ: 784 01

Adresa URL: www.strukov.cz

Historie obce Strukov
 
Obec byla založena v roce 1789 v místě čtyř menších rybníků na pozemcích bývalého
žerotínského panského dvora, který v té době patřil augustiniánskému klášteru ve Šternberku. Po
zrušení většiny klášterů na základě dekretu Josefa II. zůstala řada volných pozemků i v okolí
Žerotína, proto zde na konci 18. století vznikla malá osada. Původní název Strokanice, německy Strokowitz,
který se používal až do roku 1880, se zřejmě odvozuje od jména úředníka, který pozemky
přiděloval. V letech 1960 - 1990 byl Strukov  sloučen se sousedním Žerotínem. V současnosti je opět
samostatnou obcí.
 

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4299/strukov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 24.4.2024 18:40:26


